
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ -SALMAS EDU TRAINING».

4 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου της  Παρασκευούλας Παπαγεωργίου Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης του Εθνικού Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημητρί-
ου Ψυχογυιού, μόνιμου Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τε-
χνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημητρί-
ου Εμίρη, μόνιμου Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνο-
λογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Β’ εξαμήνου 
2025.

8 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γαλλικής  Γλώσ-
σας και Φιλολογίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/200/8327  (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»  
(Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3320

41793

01.07.2025 10:27:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41794 Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 
42/30-09-2020, 50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πρά-
ξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/54693/Ζ2/19-05-2025, 
Φ.122.1/63328/Ζ2/02-06-2025, Φ/62861/Ζ2/30-05-2025 
και Φ/62827/Ζ2/30-05-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου  2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή είκοσι δύο (22) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

· Ένα (1) άτομο, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θρά-
κης,

· ένδεκα (11) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης,

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης,
· τρία (3) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,
· τέσσερα (4) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών,
· δύο (2) άτομα, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλά-

δος.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./201/9089 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
3-6-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/61514/Ζ2/29-05-2025 και 
Φ.122.1/64981/Ζ2/04-06-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41795Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή: α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και β) ενός 
(1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επί-
κουρου Καθηγητή επί θητεία στο Τμήμα Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 74386/Κ6 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ -SALMAS EDU TRAINING».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ «SIGMA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ» Κ.Δ.Β.Μ.», κωδικό 6541, η οποία εκδό-
θηκε με την υπό στοιχεία 98306/Κ6/04-08-2022 (Β’ 4275) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγή-
θηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
153687/Κ6/12-12-2022 (Β’ 6420) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 110524/Κ6/03-10-2023 (Β’ 5898, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 6419) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41796 Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού λόγω εισφοράς της ατομικής 
επιχείρησης στην ετερόρρυθμη εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά το άρθρο 8 
του ν. 4935/2022, με μεταβολή της νομικής μορφής από 
«ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» ατομική επιχείρηση σε «ΣΑΛΜΑΣ 
Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.». 

7. Την υπό στοιχεία 40963/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/18-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», κωδικό 6541, 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 
SALMAS EDU TRAINING», και με δομές στις κάτωθι δι-
ευθύνσεις:

1. ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 31 ΚΑΙ ΔΕΛΦΩΝ, Τ.Κ. 30132, ΑΓΡΙ-
ΝΙΟ, με δυναμικότητα πενήντα τέσσερα (54) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

2. ΓΡΙΒΑ ΚΑΙ ΧΑΒΕΛΑ 9, Τ.Κ. 30100, ΑΓΡΙΝΙΟ, (έδρα), με 
δυναμικότητα πενήντα δύο (52) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 65295  (4)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου της  Παρασκευούλας Παπαγεωργίου Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-2023 (Γ’ 694) υπουρ-

γική απόφαση μετάταξης της Παρασκευούλας Παπαγε-
ωργίου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 

5. Την από 24-10-2023 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης.

6. Το υπ’ αρ. 55889/29-5-2025 έγγραφο του Τμήματος.

7. Την από 19-10-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Παρασκευούλας Πα-
παγεωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων 
Μαζικής Ενημέρωσης της Σχολής Οικονομικών και Πο-
λιτικών Επιστημών του Ιδρύματος μας καθορίζεται σε 
«Σκηνοθεσία Κινηματογράφου». 

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 202503327 (5)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημητρί-
ου Ψυχογυιού, μόνιμου Καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχα-
νίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγ-
γραφο του ΥΠΑΙΘΑ - Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022.

3. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).

4. Το από 14-2-2024 πρακτικό της κοινής συνεδρία-
σης του αρμόδιου Εκλεκτορικού Σώματος και της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου, σχετικά με την εκλογή του ανωτέρω στη 
βαθμίδα του Καθηγητή του ιδίου Τμήματος και Σχολής 
στο γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοδότηση και Επεν-
δύσεις».

5. Την υπ’ αρ. 20241125/8-4-2024 (Γ’1308) πράξη Πρύ-
τανη, περί διορισμού (εξέλιξής) του σε μόνιμη θέση Κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βιομηχανικής 
Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βι-
ομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο γνωστικό 
αντικείμενο «Χρηματοδότηση και Επενδύσεις». 

6. Την από 19-5-2025 (συνεδρία 7η) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου, αναφορικά με την επικαι-
ροποίηση και έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντι-
κειμένων που θεραπεύει του Τμήματος Βιομηχανικής 
Διοίκησης και Τεχνολογίας, κατόπιν της σχετικής από-
φασης της από 10-4-2025 συνεδρίασης της Κοσμητείας 
της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας, όπως αναρτήθηκε 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ https://service-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41797Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

apella.grnet.gr/apella/api/apella-files/24232706/
download/καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος 
https://www.tex.unipi.gr/wp-content/uploads/2024/12/
mitrwo-28-11-2024.pdf. 

7. Το υπ’ αρ. 20250568/17-6-2025 διαβιβαστικό του 
Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας με συνημμένα: α) το από 16-6-2025 από-
σπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμήματος Βιο-
μηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυ-
τιλίας και Βιομηχανίας, με την οποία διαπιστώθηκε ότι 
πληρούνται οι προϋποθέσεις των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 και ενέκρινε τη μετα-
βολή του γνωστικού αντικειμένου του από «Χρηματο-
δότηση και Επενδύσεις», σε «Χρηματοοικονομική των 
Επιχειρήσεων και Αγορών» και β) την υπ’ αρ. 20250501/ 
3-6-2025 αίτηση του ενδιαφερομένου για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου. 

8. Το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς. 

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημητρίου Ψυχογυιού του Ευαγγέλου, μόνιμου Κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βιομηχανικής 
Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και 
Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από «Χρη-
ματοδότηση και Επενδύσεις», σε «Χρηματοοικονομική 
των Επιχειρήσεων και Αγορών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 202503325 (6)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημη-

τρίου Εμίρη, μόνιμου Καθηγητή πρώτης βαθμί-

δας του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 

Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχα-

νίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 και 2 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, 

όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 81 του ν. 5094/2024.

2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγ-
γραφο του ΥΠΑΙΘΑ - Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022.

3. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).

4. Το από 20-2-2014 πρακτικό της Ειδικής Επταμελούς 
Επιτροπής του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου, σχετικά με την εκλογή του ανωτέρω στη 
βαθμίδα του Καθηγητή του ιδίου Τμήματος και Σχολής 
στο γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Αυτοματοποιημέ-
νων Συστημάτων Παραγωγής (περιλαμβανομένων και 
των ρομποτικών συστημάτων)».

5. Την υπ’ αρ. 20142294/13-5-2014 (Γ’1308) απόφαση 
του Πρύτανη, περί διορισμού (εξέλιξής) του σε μόνιμη 
θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βιομη-
χανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτι-
λίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο 
γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Αυτοματοποιημένων 
Συστημάτων Παραγωγής (περιλαμβανομένων και των 
ρομποτικών συστημάτων)».

6. Την από 19-5-2025 (συνεδρία 7η) απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου, αναφορικά με την επικαι-
ροποίηση και έγκριση του Μητρώου Γνωστικών Αντι-
κειμένων που θεραπεύει του Τμήματος Βιομηχανικής 
Διοίκησης και Τεχνολογίας, κατόπιν της σχετικής από-
φασης της από 10-4-2025 συνεδρίασης της Κοσμητείας 
της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας, όπως αναρτήθηκε 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ https://service-
apella.grnet.gr/apella/api/apella-files/24232706/
download/καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος 
https://www.tex.unipi.gr/wp-content/uploads/2024/12/
mitrwo-28-11-2024.pdf .

7. Το υπ’ αρ. 20250568/17-6-2025 διαβιβαστικό του 
Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας με συνημμένα: α) το από 16-6-2025 από-
σπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμήματος 
Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής 
Ναυτιλίας και Βιομηχανίας, με την οποία διαπιστώθη-
κε ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 και ενέκρινε 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του από «Δι-
οίκηση Αυτοματοποιημένων Συστημάτων Παραγωγής 
(περιλαμβανομένων και των ρομποτικών συστημάτων)»,  
σε «Διοίκηση Συστημάτων Παραγωγής και Ρομποτική», 
β) την υπ’ αρ. 20250502/3-6-2025 αίτηση του ενδιαφερο-
μένου για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου 
και γ) το παράρτημα εργασιών του.

8. Το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημητρίου Εμίρη του Μηνά, μόνιμου Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, από «Διοίκηση Αυτοματοποι-
ημένων Συστημάτων Παραγωγής (περιλαμβανομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41798 Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

και των ρομποτικών συστημάτων)», σε «Διοίκηση Συ-
στημάτων Παραγωγής και Ρομποτική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 202503324 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Β’ εξαμή-
νου 2025.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α’ 131).

5. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

6. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49, διόρθ. σφαλμ. Α’ 116), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202502293/6.5.2025 
(Β’ 2324) απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 20227639/28-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί Εκλογής Πρύτανη 
και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς.

10. Την υπ’ αρ. 20227896/6-12-2022 (Β’ 6241) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί καθορισμού 
του τομέα ευθύνης, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

11. Το από 16-12-2024 έγγραφο του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς περί εγγραφής πίστωσης ποσού 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000€) στον προϋπολογισμό 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς οικονομικού έτους 2025 για 
αποζημίωση των υπαλλήλων για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, που απορρέουν 
από τις απαιτούμενες ενέργειες για τις παρακάτω διαδι-
κασίες ως εξής:

- Συντονισμός, και εποπτεία του έργου όλων των οργα-
νικών μονάδων του Πανεπιστημίου, και συνεργασία με 
προϊστάμενους και υπάλληλους σε ανώτερο διοικητικό 
επίπεδο για την εκπλήρωση της αποστολής του.

- Επεξεργασία και έλεγχος θεμάτων αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού για το σύνολο των υπαγομένων 
σε αυτή Τμημάτων.

- Εποπτεία των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 
εκλεκτόρων στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.

- Αναγνώριση προϋπηρεσιών μελών Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού.

- Διαδικασίες προκήρυξης νέων θέσεων και εξελίξεων, 
καθώς και διαδικασιών εκλογής, εξέλιξης και διορισμού 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού.

- Έγκαιρη διαδικασία κατάρτισης των συμβάσεων 
πρόσληψης των εντεταλμένων διδασκόντων και εισα-
γωγή των απαραίτητων στοιχείων στο Πληροφοριακό 
Σύστημα ΕΡΓΑΝΗ, καθώς και στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου.

- Έκδοση Πράξεων, Αποφάσεων και λοιπές διαδικασίες 
που αφορούν στο διοικητικό προσωπικό του Πανεπι-
στημίου.

- Αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
για την έγκαιρη ολοκλήρωση των διαδικασιών του Ενι-
αίου Συστήματος Κινητικότητας και Αξιολόγησης του 
διοικητικού προσωπικού.

- Διαχείριση του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου στο πληροφοριακό σύστημα.

- Έγκαιρη ενημέρωση στοιχείων σε συστήματα και 
εφαρμογές του Ελληνικού Δημοσίου.

- Παροχή στοιχείων και έγκαιρη αποστολή τους σε 
Υπουργεία και λοιπούς φορείς.

- Ηλεκτρονική διακίνηση εισερχομένων και εξερχο-
μένων εγγράφων και έγκαιρη αποστολή τους στους 
αποδέκτες.

- Καταχώρηση και επεξεργασία στοιχείων, δημιουργία 
και έλεγχος μισθοδοτικών καταστάσεων απόδοσης δια-
φορών αμοιβών λόγω δικαστικών αποφάσεων.

- Έκδοση βεβαιώσεων επιδόματος βιβλιοθήκης.
- Καταχώρηση στοιχείων, επεξεργασία και έλεγχος 

ΔΑΥΚ.
- Επικαιροποίηση αρχείου νομοθεσίας του Κώδικα 

Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου.

- Παραμετροποίηση του Πληροφοριακού Συστήματος 
του Λογιστηρίου και εκτέλεσης περιοδικών εργασιών 
εντός προθεσμιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41799Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

- Διενέργεια μεγάλου αριθμού ηλεκτρονικών διαγω-
νισμών με αυστηρή τήρηση των προθεσμιών επί των 
διαδικασιών προμηθειών.

- Έλεγχος αιτήσεων για την έγκριση παροχών στους 
φοιτητές για δωρεάν σίτιση, δωρεάν στέγαση και το 
στεγαστικό επίδομα.

- Έλεγχος θεμάτων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων.

- Διοικητική υποστήριξη εκλογής μονομελών οργά-
νων, καθώς και κατηγοριών προσωπικού στα όργανα 
διοίκησης του Ιδρύματος.

- Συντήρηση και υποστήριξη πληροφοριακών συστη-
μάτων και υποδομών που βρίσκονται στην αρμοδιότητα 
της Διεύθυνσης Μηχανοργάνωσης και Τεχνικών Έργων.

- Εποπτεία, έλεγχος και παρακολούθηση της εύρυθμης 
λειτουργίας των κτηριακών υποδομών και εγκαταστάσε-
ων του Πανεπιστημίου, σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας. 

- Σύνταξη των πρακτικών των αρμόδιων συλλογικών 
οργάνων του Πανεπιστημίου, έκδοση αποσπασμάτων 
προς κοινοποίηση στις αρμόδιες διοικητικές υπηρεσίες 
και πλήρης καταγραφή των συνεδριάσεων των συλλο-
γικών οργάνων και των θεμάτων ημερήσιας διάταξης.

- Θέματα Βιβλιοθήκης ως προς τη συγκρότηση συλ-
λογών.

- Υποστήριξη διαδικασιών εσωτερικής και εξωτερικής 
αξιολόγησης του Πανεπιστημίου για τη διασφάλιση ποι-
ότητας καθώς και συλλογή και καταχώριση στατιστικών 
στοιχείων στο Πληροφοριακό Σύστημα ΟΠΕΣΠ της ΕΘΑ-
ΑΕ και της ΜΟΔΙΠ.

- Συλλογή και επεξεργασία στοιχείων από όλες της 
μονάδες του Πανεπιστημίου στο πλαίσιο υλοποίησης 
του Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

- Υποστήριξη επί θεμάτων κοινωνικής μέριμνας σε 
προπτυχιακούς ή μεταπτυχιακούς φοιτητές που δεν 
δύνανται να εξυπηρετηθούν κατά τις πρωινές ώρες.

- Εκτέλεση εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς υλι-
κού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινόμηση 
και καταγραφή αρχειακού υλικού του Πανεπιστημίου.

13. Την από 20-12-2024 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς (Συνεδρία 
14η) «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 
2025» (ΑΔΑ: ΨΚΤΤ469Β7Τ-0ΔΚ), με την οποία, μεταξύ 
άλλων, εγκρίθηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού σαρά-
ντα χιλιάδων ευρώ (40.000€) στον Προϋπολογισμό του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς οικονομικού έτους 2025 για 
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

14. Το γεγονός ότι για το έτος 2025 προκαλείται δαπά-
νη ποσού σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000 €) σε βάρος 
της πίστωσης του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία των υπαλλήλων» του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025 του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς

15. Την υπ’ αρ. 202503199/17-6-2025 (ΑΔΑ: ΡΒ03469Β7Τ- 
5ΤΨ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία 
εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης ύψους δέκα οκτώ χι-
λιάδων ευρώ (18.000 €) για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2025, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
για τριάντα πέντε (35) διοικητικούς υπαλλήλους κατηγο-
ρίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ μονίμους και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προκειμένου να 
καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων 
ευρώ (18.000 €) συνολικά, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς έτους 
2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τις 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 77642 (8)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και  Φι-
λολογίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις παρ. 5 και 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 162818/29-9-2017 (Γ’  993) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με την οποία μετατάχθηκε από μόνιμη εκ-
παιδευτικός σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης, με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης και 
της δαπάνης μισθοδοσίας της και σύσταση της θέσης 
στο Ίδρυμα.

5. Την υπ’ αρ. 4159/16-10-2017 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Α.Π.Θ. , σύμφωνα με την οποία εντά-
χθηκε σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41800 Τεύχος B’ 3320/30.06.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033203006250008*

6. Την υπ’ αρ. 14079/2-2-2018 (Β’ 552) πρυτανική πρά-
ξη, σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε ο καθορισμός 
του γνωστικού αντικειμένου της, ως εξής: «Επιχώρια 
Προσαρμογή/Πολυτροπική Μετάφραση».

7. Την υπ’ αρ. 443/22-5-2025 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου της Παρθένας Χαραλαμπίδου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος, επειδή πληρούνται οι προϋπο-
θέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022  
(υπ’ αρ. 70569/26-5-2025 έγγραφο του Τμήματος Γαλλι-
κής Γλώσσας και Φιλολογίας).

8. Την από 5-5-2025 αίτηση της Παρθένας Χαραλαμπί-
δου μέλους Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και Φιλο-
λογίας για τη μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Παρ-
θένας Χαραλαμπίδου του Κωνσταντίνου υπηρετούντος 
μέλους του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής από «Επιχώρια Προσαρμογή/
Πολυτροπική Μετάφραση» σε «Περιγραφική Μεταφρα-
σεολογία και Πολυτροπική Μετάφραση».

Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ


